edilmiştir.1 Bunlardan en bilineni “Çıktım erik dalına…” mısraı ile başlayan

manzumesidir ve bu manzume, şairin ilk olarak ve en fazla şerh edilen

şiiridir.

Bugün tespit edildiği kadarıyla Yûnus Emre’nin “Çıktım erik dalına

anda yedim üzümü” ile başlayan şathiyesi; Şeyhzâde Muslihüddîn Mehmed

Efendi (ö. 951/1544), Niyâzî-i Mısrî (ö. 1105/1694), İsmâîl Hakkı Bursevî

(ö. 1137/1724), İbrahim Has (ö. 1175/1761), Şeyh Ali Nakşbendî el-

Nevrekânî (ö.?), Bekir Sıdkî Visâlî (ö. 1962), Şevket Turgut Çulpan (ö.

1990), Ahmet Kabaklı (ö. 2001), İsmail Yakıt tarafından şerh edilmiştir.

(Kiraz, 2019)

1 Yûnus Emre şerhleri için bk.: Tatcı, Mustafa (2008). Yûnus Emre Şerhleri, İstanbul:

ifadeler dikkat çeker. Bunlardan biri, III. Mustafa Han devrinde küffar

galebesi, görülmemiş hastalıklar, harap olmuş yerler, askerin itaatsizliği,

halkın saltanata düşüp mal biriktirmeye meylettiğinin belirtilmesi ve bunlara

5 Âl-i Osman’ın kıyamete kadar baki olacağı, İsmail Hakkı Bursevî (ö. 1137/1725)

tarafından da dile getirilen bir görüştür. Bk.: Aydın Yağcıoğlu, Songül (2018).
İsmail Hakkı Bursevî’nin Dil ve Türkçe İle İlgili Görüşleri, Uluslararası Türk Kültürü
ve Medeniyeti Kongresi, Tam Metin Bildiri Kitabı, (ss.123-130).